Quot scismata fuerunt

bata bin diversitate temporum locorum et psd
marum. Potest sine periculo scismatis aut
damnatoris nunc illi nuncisti modis istis
obedire, et nunc cum istis nunc cum aliis coio-
nem pstat. Et hoc totum dicit post phabili-
lem ignorantiam iuris istius vel illius pris.
Et supposito quod ab initio scismatis forte
temptata fuisset alia via ad sciendū si per
exortatores aut predicatorēs vel aliter oēs
ad unā obedientiam trahi potuissent. At tñ
cognito p experientia q talia nihil pfecteret/
tmo nocuerūt q de die in diē maior inno-
lito sequit̄ videat faciendū ut dicunt est
Scdm documentū q inter oēs eiusdem obe-
dientie expedit adherere sententijs latis a
suo supiore credito alioquin nō eēt vincu-
lum chantatis. Tercium documentū est
de casibus reservatis pape de dispesationi
bus et alijs in foro consicē vī publico pnt
hoīes sīm eruditatem sue pris. et seipsoſ
quietare p facto tenēdo id qd eōw supior
creditus fecerit. Neutralis autē vident̄ hīc
sufficiēt recursū ad ordinarios apud qd
sīm eoz opinione cōter loquēdo est ptaſ
denoluta. v. fac pacem xp̄e de qua tracta-
tulus iste. Disputat atq; pia mediatrix et
Maria pastor ecclēsie dēns en grec nūc
balat ad te. Ergo causa tui nūc misericordia
sui. Finit.

Tractatus qui ascri-
bit Johāni de Hermonio. Qualis fuit
status ecclēsiae in veteri et nouo testo. et qli-
ter ecclēsiae fuit erecta tibis p̄dictis et q scismata et quot intrusiones fuit in ecclē-
siae romana. et qli ter in scismatibus p̄ter
fuit actum sīm veras chronicas.

Dicitur superior status et effectus
pr̄itis scismatis ac acta et agē-
da inveniens ecclēsia et spāli-
ter in romā sīm veros p̄phetas
digesta et notata sunt. Pro ple-
niori noticia p̄dictiorū acutē filius vt sīm
veras chronicas et approbatas. et spāliter
antistitis p̄reuerēdi archiepi Eusontini
verissimi antiquitatum relatos et fratriſ
p̄tholomei de Luca venerabilis cronista
status et acta p̄terita in dicta ecclēsiae lucidi-
us cognoscāt et seianē a lectoribus. Inve-
nimus ei ego Theodosius et syrus mens

charissimus frater Eusebius in p̄dictis et
alijs cronisticis et infra dī fideliter referen-
do q Eusontinus et p̄tholomeus gesta et
acta romane ecclēsiae denotarū a nativitate
xp̄i usq; ad annum dñi. D. ccc. xv. a quo
tpe circa nullū scisma fuit in ecclēsiae dei et
q ad istud nouissimum tps. petri de lunas
et angeli corono. Et quārū cronicarū
lectioē clare repūmis q ecclēsiae tam in ve-
teri testo q in nouo exigitibus peccatis
et malitia satanae multas tribulatioſe pas-
sa est. Tamen ab omni tribulatioſe ipsam
semper dēns liberauit cum ip̄i humiliter et
cōtrito corde ad deum cōuersi sume veni-
petentes et maiorem quietē. Aliqua in no-
vo testo habuit ecclēsiae dei a destructione
Frederici impatoris scđi usq; ad tpa bone
memorie dñi Gregorii pape. xij. que quies et
abundantia diuinitati reduxerunt ecclēsiae
in peccata et vicia p̄pter q ecclēsiae patet p-
sens scisma et multa discrimina et maiora
patet. In veteri autē testo ecclēsiae mul-
tas tribulatioſes passa est. Primo deceplas
gas dum fuit in terra egypti. Item in tpe
habite possessionis terre p̄missionis usq;
ad templi edificationē. xij. p̄secutores passa
est ecclēsiae. Item post templi edificationē
suscitauit durissimā iacturam scisma qd
fuit inter roboam et eroboram. Item susci-
tauit transmigrationē totius ficerotij et
destructionē templi in babylonā p̄ patē
nabuchodonosor. Item passa est repe na-
buchodonosor quo tpe multi fuit p̄se-
do p̄tifices maximi scismata clerici ma-
gnam p̄secutionē passus et fuit ultima in
veteri testo. Lui p̄secutio p̄ns et p̄secutio
Frederici terci et magni ultimi antep̄rie-
tū siles erūt sīm abbatem ioachim libro
de ultimis tribulatioib. In nouo au-
tem testo ecclēsiae etiam varias diversas
p̄secutores passa est exigitibus peccatis
et ope nature humane hostis. In primi-
tua enim ecclēsiae summi pontifices apli-
lati et alijs clerici opprobria damaña et in-
iunias et mortis diversa martyria passi sunt.
Item cessantibus martyris et crescente
dicta ecclēsiae a Constantino magno et ab
alijs principib; applo xp̄iano incepit
heres menandri pumi hereticī. Arri et
aliorum hereticorū magna scandalū ge-

In veteri et in novo testamento

3

verates in ecclesia dei. **C**onstyg. autem in eccl. multiplicita sunt divisiones in episcopatibus et spissilibus incepit intrusiones et scismata in romana ecclesia, propter que dominia et patres continuerunt odia et rancores inter summos pontifices et imperatores romanos et non pontifices. Quae scismata fuerunt videntur cum papa et intrusiones quadraginta. **Q**uorum primum scisma incepit anno nativitatis domini. ccxliij. inter primum concilium et novicium. Secundum scisma futurianum. ccxliij. inter hibernum et felicem. **T**ercium anno. ccxliij. inter damasum primum et urinum. Quartum scisma fuit anno. ccxxvij. inter Bonifacium primum et Eulalium postea iterum. Quintum anno domini. dxi. inter Simachum primum et Laurentium. Sextum anno domini. ccxxvij. inter Bonifacium et Diocorium. Septimum. cccliiij. inter Stephanum tertium sanctum virum et Constantium. qd. scisma si bñ videtur quasi per oia sita est instans scismati et plus assilat presentis scismati et alia posteriora. Octauum scisma fuit anno. dcclviij. inter Eugenius secundum et Silvium. Nonum fuit. dcclxxij. inter Leonem quintum et Christoforum presbyterorum. Decimum fuit anno. dcclxvj. inter Iohannem nobilis romanum et Leonem octavum. Undecimum fuit. dcclxxvij. inter Gregorium quintum et Iohannem episcopum placentum. Duodecimum. dcclxxix. inter Benedictum nonum et Leonem secundum. Decimum tertium. Ad. xxvij. regis Benedictus octavius qui a romaniis eicit et alias intruditur postea Benedictus restituens. Decimum quartum scisma fuit anno. Ad. lvi. terepe Benedicti qui cum iam sedisset multis annis alijs sunt electi expulso Benedicto. Decimum quintum fuit. Ad. xxvij. inter Alexandrum secundum et Eodulfum episcopum parmensem. Decimum sextum fuit. Ad. xxvij. inter Gregorium et episcopum parmensem. Decimum septimum scisma fuit. Ad. inter Pascalem. n. et tres platos qui nomen et officium occupaverunt favore hereticorum imperatoris. Decimum octimum fuit. Ad. xxi. inter Helisium secundum et Benedictum hispanum. Decimum nonum fuit. Ad. xxvij. inter Innocentium secundum et Petrum leonis. Decimum anno. Ad. clx. Inter Alexandrum tertium et quatuor scismas.

icos. **D**icesimum primum scisma fuit tempore Ludouici de bavarie qui Ludovicus veniente et regnante Johanne. xx. qui Iohannes assumptus fuit ad papatum. Anno domini ad cccix. fecit fieri antipapam fratrem Petrum de carbonio ordinis minorum a quo coronatus imperij recepit. Tamen facta dictorum antepaparum et antipatiorum annulata sunt infra annos. **D**icesimum secundum scisma papa est et melius coloratum aliquo alio. prophetarum a spissatum per punitione cleri et reformatio ne ecclie. Circa quod intrusionem scismatum confictionem per certum ordinationem ablationem et sine ex flore supradictorum notum est. **E**t post notari singulariter quod omnia et singula scismata et intrusiones predicta conficta vota et nutrita semper fuerunt ope ingenuo et inuidia pessimorum sacerdotum et clericorum. sibi semper fauentibus et auxiliantibus imperatoribus et populo romano excepto Regolo magno. et tribus Ottonibus primis de saxonia qui ecclie multum afflictam semper ererunt. Item notamus quod in omnibus scismate semper ille vicit et obtinuit qui habuit ius sine primo sue sed et electus fuisse. Et semper antipapis et sequacibus male successit. Item in omni scismate iste papavisus est habere ius et obtinuit qui electus fuit a maiori parte electorum et habentium votum in electionem papatus. Item notamus quod de conuersione magni Constantini circa postquam rome et maxima pars fidem christi agnouit et imperatores romani. xx. versus summos pontifices expulerunt de roma et ipsos diversis penitentijs affligerunt iniuste. Quorum summorum pontificum nulli sunt hec. Iulius primus Simachus. Silenus primus. Vigilius primus. Daminus primus. Leo secundus. Eugenius secundus. Iohannes octavus. Leo quintus vel sextus. Iohannes decimus. Benedictus octavus. Iohannes decimus quartus. Iohannes decimus secundus. Gregorius quintus. Benedictus nonus. Gregorius septimus. Victor secundus. Paulus secundus. Alexander secundus. Bonifacius sextus. Item notatus fuit quod reges Francie qui per reges fuerant nunc in aliquo dictorum scismati adheserunt scismatico sed semper versus pontificis. Imo quod plus est reges fracie octo sumus pontifices de sede expulso posuerunt. b. 4